
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 079/2023, de 13/04/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL.  

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Manutenção de reprodutores e larvicultura de 

kinguios (Carassius auratus) em sistema de bioflocos: efeito sobre o desempenho e a 

saúde intestinal das larvas”, da mestranda LILLIAN  KELLY GRANEMANN, a realizar-se no dia 

28 de abril de 2023, às 13h30min, nas dependências do CAV:  

 

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. JULIANO UCZAY - (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo  

Dra. NATÁLIA HA – (UNIFACVEST/Lages/SC) – Membro externo 

Dra. FERNANDA PICOLI - (UDESC/Chapecó/SC) - Suplente  

Dr. DIEGO MELO DE LIZ - (UNIARP/Caçador/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


